 Mediante Resolución Gerencial General Regional N° 062-2026-GRA/GGR de 
fecha 03 de febrero del 2026, se aprobó las Bases del presente proceso de 
selección. 

1.5. MONTO REFERENCIAL DEL CONVENIO DE INVERSIÓN: 

LA INVERSION tiene un Monto Referencial del Convenio de Inversión de                         
S/. 37,054,099.39 (TREINTA Y SIETE MILLONES CINCUENTA Y CUATRO MIL 

NOVENTA Y NUEVE CON 39/100 SOLES) , cuyo desagregado se detalla en el cuadro 
siguiente: 

OBLIGACIONES 

COSTO 

(Consignar en Soles, 
en números) 

Ejecución de Obra (*) 33,951,094.69 

Elaboración del Expediente Técnico 680,338.44 

Financiamiento de la Supervisión de la Elaboración del expediente

[...]

B) ADQUISICION DE EQUIPOS Y MOBILIARIO 

-  1.  Adquisición de equipos biomédicos 

-  2. Adquisición de mobiliario clínico 

-  3. Adquisición de vehículo 

2. MONTO REFERENCIAL DEL CONVENIO DE INVERSIÓN 
El Monto Referencial del Convenio de Inversión es de: S/. 37,054,099.39 (TREINTA Y 

SIETE MILLONES CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVENTA Y NUEVE CON 39/100 

SOLES), cuyo desagregado se detalla en el cuadro siguiente: 

OBLIGACIONES 
COSTO 

(Consignar en Soles, 
en números) (*) 

Ejecución de Obra (*) 33,951,094.69 

Elaboración del Expediente Técnico 680,338.44 

Financiamiento de la Supervisión de la Elaboración del expediente

[...]

ejercicios. Además, deberá adjuntar copia de la última Declaración Jurada 
presentada a la Superintendencia Nacional de Administración Tributaria 
(SUNAT). 

 Declaración Jurada en la que el Postor indique que cuenta con un patrimonio 
neto por un valor de S/ 123,513,664.63 (Ciento veintitrés millones quinientos 
trece mil seiscientos sesenta y cuatro con 63/100 soles), cuyo 30% no sea 
superado por la suma del Monto Referencial del Convenio de Inversión del 
presente proceso de selección y la suma de los montos de inversión 
pendientes de reconocimiento, según Anexo N°4-D; y/u otra información 
financiera que establezca el Comité Especial para garantizar que la Empresa